
  

UCHWAŁA NR 102/XX/25 

RADY GMINY GRAJEWO 

z dnia 22 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), art. 50 ust. 6, ust. 6a i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 1214) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 25/V/24 Rady Gminy Grajewo z dnia 17 lipca 2024 r. w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich 

oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2024 r., poz. 3563) wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 5 i 6 otrzymuje brzmienie: 

„5. Koszt świadczenia jednej godziny usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich wynosi 130% minimalnej 

stawki godzinowej, o której mowa w art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę ustalonej i ogłoszonej corocznie w trybie i na zasadach określonych  

w ww. ustawie w zaokrągleniu do pełnych złotych. 

6. Koszt świadczenia jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 150% minimalnej 

stawki godzinowej, o której mowa w art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o ustalonej 

i ogłoszonej corocznie w trybie i na zasadach określonych w ww. ustawie w zaokrągleniu do pełnych 

złotych.”; 

2) § 3 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Osobie świadczącej usługi sąsiedzkie przysługuje wynagrodzenie za godzinę wykonywania usługi 

w wysokości 130% wysokości minimalnej stawki godzinowej, o której mowa w art. 2 ust. 5 ustawy z dnia 

10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę ustalonej i ogłoszonej corocznie w trybie 

i na zasadach określonych w ww. ustawie w zaokrągleniu do pełnych złotych.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grajewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Wiceprzewodniczący Rady 

Adam Pachucki 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 24 września 2025 r.

Poz. 3836


		2025-09-24T12:07:19+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




